
Legislativa povolovacích procesů

• Neprůchodnost povolovacích procesů je příčinou nepřijatelné 

doby přípravy všech stavebních investic jak veřejného tak 

soukromého sektoru

• Zpomalení  výstavby strategické - energetické, dopravní, 

datové a další technické infrastruktury jako páteře kritické 

infrastruktury státu na neúnosnou úroveň

• Stát musí být schopen prosadit přípravu a výstavbu 

strategické infrastruktury, kterou si určí



Surovinová základna pro výstavbu 
strategické infrastruktury

• Povolovací a schvalovací procesy pro těžbu a využití těchto 

surovin jsou ještě hůře průchodné než procesy pro vlastní 

strategické stavby (za posledních 34 let nebyl v ČR otevřen 

jediný kamenolom – zdroj, studie České geologické služby)

• Stát bude muset být schopen prosadit povolení těžby 

primárních surovin pro výstavbu strategické infrastruktury, 

kterou si určí

• Česká republika má dostatek zásob primárních surovin (kámen, 

štěrk, písky) nutných pro výstavbu strategických investic 

(dostavba dálniční sítě, stavba VRT, technická infrastruktura, 

energetická infrastruktura – jaderné elektrárny)



Financování strategické infrastruktury 
státu

• Definice celkové architektury strategických investic, vč. 

oddělení rozpočtu strategických investic státu od běžného 

(ročního) rozpočtu 

• Posílení investic do infrastruktury nutných pro vyspělou 

ekonomiku, především v 

     • Energetice , např. akcelerace výstavby jaderných zdrojů (vč. SMR), 

        • Dopravě, např. vybudování vysokorychlostní železnice a její integrace s existující železniční 

          sítě, urychlené dobudovaní dálniční sítě, zlepšení kvality silnic

        • Datové a další infrastruktuře, např. akcelerace výstavby vysokokapacitních datových sítí a   

           datových center v souvislosti s budováním energetické a dopravní

• Bez spolupráce veřejných a soukromých finančních zdrojů v co 

nejširším měřítku za použití dostupných finančních nástrojů 

není možné splnit ambiciózní plány na dostavbu strategické 

infrastruktury státu


	Snímek 1: Legislativa povolovacích procesů
	Snímek 2: Surovinová základna pro výstavbu strategické infrastruktury
	Snímek 3: Financování strategické infrastruktury státu

